Citra senatus consilium, et magistratum,  
 Alacrioribus secum assumptis, ac uelociorib. iuueniū,  
 Circiter centum et pluribus, populatus Iberiam,  
 Feruebat, atq; augebatur semper exercitu iuueniū,  
 Ut copiae uincerent quidem centurias iam.  
 Ad milia autem currebat, deinde etiam decem milia  
 Magnusq; factus est exercitus, et qdē ex pugnæ aptiss.  
 Absq; stipendio ac donis ita collectus. (mis.  
 Statim loc manifestum fuit Romanis.  
 Et instructi omnes exercitu tam pedestri q; nauali,  
 Septem et septuaginta multitudinis myriades,  
 Pini instar, festinabant Siculos conterere.  
 T Siculi uero preabantur cessare Annibalem, *oi æροι,*  
 Ne omnino Siculorum res funditus demoliretur. *Aphricani*  
 Ille autē dimittens uolentes et loqui, atq; increpare,  
 Non expectato aduentu illorum Romanorum,  
 Solus ex omnibus Siculis tendit in Italiam,  
 Desuper perambulans alpium montes,  
 Et horum quæ difficilia aditu, atq; rupes concidēs,  
 Sex mensibus incidit in copias Romanorum,  
 In uarijs autem prælijs horum multos occidit.  
 Asdrubalem autē fratrem anxie expectabat sustinens,  
 Qui pertransiens montes hos alpium  
 Diebus quindecim, appropinquauit Annibali,  
 Ducens multitudinem exercitus, quod cognoscētes Ro  
 Clam insidiantes, hunc quide interficiunt, (mani,  
 Caput autem portantes proiecerunt Annibali.  
 Ille autem cum luxisset, ut decet, fratrem charum,  
 Postea pugnam iniit cum Romanis ad Cannas,  
 Romanorum cum essent duces Paulus atq; Terentius.  
 Cannæ autem sunt arua Argyrippæ,  
 Vbi Diomedes condidit urbem Argyrippam;  
 Hoc est Argos equinum, lingua Graecorum.  
 Arua illa autem sunt Dauniorum,  
 Iapygum deinde, postea Salentinorum,  
 Modo autem omnibus Calabrorum nomine dictorū.  
 Calabrorū medius terminus rursus, et Longobaro.  
 Vbi magnum illud præliū illis commissum est. (rum,  
 Hoc autem conflato tunc bello horribili,  
 Terrēmotus factus est ingens, ita ut mōtes disiūgeren  
 E' cœlo aut effusi sunt imbræ magnorū lapidū. (tur,  
 Illi aut effluanter pugnantes, horū nihil cognouerūt.  
 Postremò tanta concidit multitudo Romanorum,  
 Ut Annibal dux mitteret in Siciliam,  
 Annulos imperatorū, et aliorū illustriū virorum,  
 Modijs atq; chœnicis multis mensuratos:  
 Nobiles autem ex primaria mulieres Romanorum  
 Lugentes templis accurrerent, quæ sunt Romæ,  
 Et crinibus suis purgarent paumenta horum:  
 Postea uero commiserentur ex seruis et barbaris,  
 Viris desituta omnino Romanorum regione,  
 Ut neradicitus ipsorum excinderetur genus.  
 Tunc autem Roma omnino omnibus interficiens,  
 Obscura stetit multis dierum curriculis.  
 Senes autem sedentes huius in uestibulis,